
Cognome e Nome Presente/Assente

INTITOLAZIONE BIBLIOTECA COMUNALE ALLA FIGURA DI DANTE ALIGHIERI IN
OCCASIONE DEL VII CENTENARIO DELLA SUA MORTE.

1. Lepore Francesco Presente

Deliberazione di Giunta Comunale

Numero   8    del     12-01-2021

2. De Cubellis Vitale Presente

OGGETTO:

3. Masi Luca Presente

L’anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di gennaio alle ore 17:00, presso

la  sede  del  Comune  di  Galluccio,  si è riunita la Giunta Comunale, così composta:

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza, nonché ne cura la

verbalizzazione (art. 97, comma 4°, D.Lgs. 267/2000), il Segretario Comunale Dott.ssa Valentina

Santini.

Presiede il Sig. Francesco Lepore nella sua qualità di Sindaco, il quale constatato che gli

intervenuti sono in numero legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita i

presenti a deliberare sull’argomento in oggetto.

N.

Copia
conforme
albo

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

COMUNE   di
GALLUCCIO

Decorato con Medaglia d’Argento al Merito Civile

Provincia di Caserta



LA GIUNTA COMUNALE

ACQUISITI i preventivi pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D. Lgs. 267/2000
di seguito riportati:

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Sulla proposta di deliberazione di cui al presente atto, a norma del combinato disposto dagli articoli 49, comma 1°
e 147-bis, comma 1° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T. U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali e
successive modificazioni ed integrazioni,  è reso PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA,
attestando che:
l'atto corrisponde all'attività istruttoria compiuta e ai fatti acquisiti nell'attività istruttoria;
l’atto è conforme a quanto disposto dalla normativa sulla formazione dei singoli provvedimenti;
in relazione alle proprie competenze e profilo professionale, in ordine alla legittimità dell’atto, la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Sig. Francesco Lepore
f.to Sig. Francesco Lepore

…………………………………………………………

PREMESSO CHE nel Comune di Galluccio opera da diversi anni una Biblioteca Comunale a
servizio della cittadinanza;

CONSIDERATO CHE a tutt'oggi non si è ancora provveduto ad intitolare la predetta biblioteca;

RITENUTO significativo in vista di una più incisiva affermazione dei valori sociali e culturali
connessi al ruolo e alla funzione di centro di pubblica lettura dedicarla alla memoria di personaggi
che si sono distinti per il loro attaccamento alla cultura in generale;

VISTA la richiesta prot. n. 1866 del 27.03.2020 della Società di Storia della Patria di Terra di Lavoro
nell’ambito delle attività finalizzate alla celebrazione del VII centenario della morte di Dante
Alighieri;

DATO ATTO che il nostro Comune è tra le 66 Amministrazioni della provincia di Caserta che
ancora non hanno dedicato un ricordo al suddetto personaggio e che il 2021 sarà l’anno delle
celebrazioni dantesche in quanto ricorrono i settecento anni dalla morte di Dante Alighieri;

RICHIAMATA la circolare n. 18 del 29/09/1992 del Ministero dell’Interno con la quale si autorizza
l'attribuzione della denominazione a nuove strade, piazze o altri luoghi pubblici e la variazione del
nome di quelle già esistenti, nonché l'apposizione di targhe e monumenti commemorativi;

VISTA la Circolare del Ministero dell’interno n. 10 del 08/03/1991 con la quale si precisava che
l’attribuzione del nome alle aree di circolazione, con il nuovo Ordinamento delle Autonomie Locali
non rientra negli atti fondamentali attribuiti alla competenza esclusiva del Consiglio Comunale;

DELIBERA
Per quanto esposto sopra in premessa:

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it


di intitolare la Biblioteca Comunale a Dante Alighieri in occasione dell’anniversario della sua

morte allo scopo di incentivare nei giovani l’interesse per le sue opere e per la figura stessa del
Poeta così da trarne vantaggio nel processo di crescita e formazione civile e culturale;
di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura di Caserta -  Ufficio Territoriale

del Governo -,per la prescritta autorizzazione ed opportuna deroga ai sensi dell'art. 4 c. 2 della
citata Legge 1188/1927;
di dare atto che l'efficacia del presente provvedimento è subordinata all'autorizzazione prefettizia

di cui sopra;
di demandare al settore amministrativo, ognuno per la parte di propria competenza, ogni

adempimento conseguente il presente atto deliberativo.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;
Visti i pareri di regolarità espressi;
Ritenuto di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra facendo proprie le motivazioni
di cui alla stessa;
Ritenuto di dover dichiarare l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134 , comma 4
del d.lgs. 267/200 con separata ed unanime votazione;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione su estesa;1.
Di dichiarare l’atto immediatamente eseguibile;2.

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it


Letto, confermato, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
Sig. Francesco Lepore
f.to Sig. Francesco Lepore

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Valentina Santini
f.to Dott.ssa Valentina Santini

.............................................. ..............................................

REFERTO DI PUBBLICAZIONE REG. N. 22 DEL 13-01-2021
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

in data odierna, è stata pubblicata all’Albo Pretorio online presente sul sito web istituzionale del Comune di Galluccio (art.
124, comma 1, D.Lgs. 267/2000), ove rimarrà pubblicata per il prescritto periodo di giorni quindici ed accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge n. 69/2009), dal 13-01-2021 al 28-01-2021 nonché, contestualmente alla pubblicazione, inviata ai Capogruppo
Consiliari (art. 125, del D.Lgs. 267/2000).

Dalla Residenza comunale, 13-01-2021
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Sig. Francesco Lepore
f.to  Sig. Francesco Lepore

..............................................

CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA’
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
che la presente deliberazione:

 è divenuta esecutiva il giorno 12-01-2021 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata

votazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000);

 è divenuta esecutiva il giorno ........................, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D.Lgs. 267/2000);

Dalla Residenza comunale, 13-01-2021
Il Segretario Comunale
Dott.ssa Valentina Santini
f.to Dott.ssa Valentina Santini

..............................................

_______________________________________________________________________________________

Piazza Municipio n.1 – 81044 Galluccio (CE) –Tel.0823/925025 – Fax 0823/926935 - P.Iva 00904540614 - C.F. 83000690616
www.comune.galluccio.ce.it – amministrativo@pec.comune.galluccio.ce.it

http://www.comune.galluccio.ce.it

